
BOE núm. 22 Jueves 26 enero 2006 807

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
n.º 159, de 5 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 203.791,50 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Doña Elvira Rosario Pérez Boyano.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 108.000,00 euros.
e) Órgano que dicta la resolución de adjudicación: 

Dirección General de la Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

Madrid, 16 de enero de 2006.–El Subdirector General 
de Gestión Económica y Presupuestaria del INSS, José 
Carlos Martín Antón. 

 3.296/06. Resolución del Instituto de la Mujer por 
la que se anuncia Concurso para la contratación 
de un servicio relativo a la inserción de un anun-
cio publicitario en prensa, con motivo de la cele-
bración del 8 de marzo «Día Internacional de las 
Mujeres».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Trabajo y Asuntos So-
ciales.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
de la Mujer.

c) Número de expediente: 06CO1010.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Inserción de un anuncio 
publicitario con motivo de la celebración del «Día Inter-
nacional de las Mujeres», el día 8 de marzo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 160.000,00 €.

5. Garantía provisional. 3.200,00 € (2 por 100 del 
presupuesto de licitación).

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Instituto de la Mujer.
b) Domicilio: c/ Condesa de Venadito, 34.
c) Localidad y código postal: Madrid 28027.
d) Teléfonos: 91.363.79.31 y 91.363.79.08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 10 de febrero de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo T. Subgrupo 1. Categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 10 de febrero 
de 2006, a las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: La especificada en el 
Pliego de Cláusulas Administrativas que rige para esta 
contratación.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Instituto de la Mujer.
2. Domicilio: c/ Condesa de Venadito, 34.
3. Localidad y código postal: Madrid 28027.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Instituto de la Mujer.

b) Domicilio: c/ Condesa de Venadito, 34.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 21 de febrero de 2006.
e) Hora: 10,30.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mtas.es/
mujer. Convocatorias y Concursos Públicos.

Madrid, 23 de enero de 2006.–La Directora del Insti-
tuto de la Mujer (P. D. O.M. de 21.05.96, BOE núm. 128, 
de 27 de mayo. 

MINISTERIO 
DE ADMINISTRACIONES 

PÚBLICAS
 2.544/06. Resolución de la Delegación del Gobier-

no en Andalucía por la que se acuerda la publica-
ción de la adjudicación del contrato del servicio 
de limpieza en la Delegación del Gobierno en 
Andalucía y en la Subdelegación del Gobierno en 
Sevilla.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación del Gobierno en Anda-
lucía.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General de la Delegación del Gobierno.

c) Número de expediente: 1/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en la 

Delegación del Gobierno de Andalucía y en la Subdele-
gación del Gobierno en Sevilla.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado» 
número 209, de 1 septiembre 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 455.499,5 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de noviembre de 2005.
b) Contratista: «Valoriza Facilities, Sociedad Anó-

nima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 398.470,96 euros.

Sevilla, 13 de enero de 2006.–El Delegado del Go-
bierno en Andalucía, Juan José López Garzón. 

MINISTERIO DE CULTURA
 2.608/06. Resolución del Instituto Nacional de las 

Artes Escénicas y de la Música por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: 
«Servicio de mantenimiento de los aparatos de 
elevación del Auditorio Nacional de Música: as-
censores, montacargas, plataformas, mesas ele-
vadoras y silla salvaescaleras.» (050175).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 
Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 274, del 16 de no-
viembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 94.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de Diciembre de 2005.
b) Contratista: Thyssenkrupp Elevadores, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 84.701,00 €.

Madrid, 19 de enero de 2006.–El Director General del 
Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música, 
José Antonio Campos Borrego. 

 2.609/06. Resolución del Instituto Nacional de las 
Artes Escénicas y de la Música por la que se hace 
pública la adjudicación referente al concurso: 
«Suministro y montaje de las instalaciones de 
climatización, de electricidad y dirección y extin-
ción de incendios de la Sala de ensayos, sita en 
C/ Almendrales de Madrid adscrita al Instituto 
Nacional de las Artes Escénicas y de la Música 
(Centro Dramático Nacional)» (050179).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-

miento.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: B.O.E. n.º 274 de 16 de no-
viembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 178.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Crespo y Blasco, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 177.110,00 €.

Madrid, 19 de enero de 2006.–El Director General del 
Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música, 
D. José Antonio Campos Borrego. 

 3.046/06. Resolución del Museo Nacional Centro 
de Arte Reina Sofía por la que se anuncia con-
curso para la contratación del «Servicio de mon-
taje y desmontaje de la exposición Alberto Burri». 
Concurso n.º: 060033.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.



808 Jueves 26 enero 2006 BOE núm. 22

b) Dependencia que tramita el expediente: Museo 
Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el en-
cabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Según pliego de prescripcio-
nes técnicas.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Según punto 5 del pliego de cláusulas administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 70.000,00.

5. Garantía provisional. 1.400,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, n.º 1, 3.ª planta, Mesa 

de Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91.701.70.85.
e) Telefax: 91.523.01.66.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Según punto 9.2 del pliego de cláu-
sulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 06 de febrero de 
2006, hasta las 17,30 horas.

b) Documentación a presentar: Según pliegos.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro del Ministerio de Cultura.
2. Domicilio: Plaza del Rey, n.º 1, planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, n.º 1, 2.ª planta, Sala de 

Prensa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 15 de Febrero de 2006.
e) Hora: Once horas.

10. Otras informaciones. La notificación de la adju-
dicación definitiva se llevará a cabo mediante publica-
ción en el Tablón de anuncios del Departamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mcu.es

Madrid, 23 de enero de 2006.–La Directora del Museo 
Nacional Centro de Arte Reina Sofía, P.D. el Subdirector 
General-Gerente (Resolución de 5 de abril de 1991), Luis 
Jiménez-Clavería Iglesias. 

MINISTERIO 
DE MEDIO AMBIENTE

 2.802/06. Resolución de la Confederación Hidro-
gráfica del Tajo por la que se hace pública la ad-
judicación del expediente de adquisición de dos 
barredoras mecánicas dotadas de autovolquete 
para su destino a la zona 4.ª de Explotación en las 
presas de Entrepeñas y Buendía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Tajo.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 
General.

c) Número de expediente: 05SG0285/NS.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo de suministros.
b) Descripción del objeto: El objeto del contrato con-

siste en la adquisición de dos barredoras mecánicas dota-
das de autovolquete cuyas características quedan detalla-
das en el pliego de prescripciones técnicas.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: BOE número 252, de 21 octubre 
2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 100.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 diciembre 2005.
b) Contratista: Piquersa Maquinaria, S.A. Carretera 

Nacional 340, km 445, 04009 Almería.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 70.569,76 euros.

Madrid, 20 de enero de 2006.–El Presidente de la Con-
federación Hidrográfica del Tajo, José María Macías 
Márquez. 

ENTE PÚBLICO 
RADIOTELEVISIÓN ESPAÑOLA

 2.783/06. Resolución de la Dirección General, de 
fecha 19 de enero de 2006, por la que se hace pu-
blica la adjudicación del expediente 2005/10104 
«Desarrollo y migración de aplicaciones departa-
mentales», de conformidad con lo dispuesto en el 
artículo 93 del texto refundido de la Ley de Con-
tratos de las Administraciones Públicas (Real 
Decreto Legislativo 2/2000, de 15 de junio).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
de Compras y Servicios de Radiotelevisión Española.

c) Número de expediente: 2005/10104.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Desarrollo y migración 

de aplicaciones departamentales.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 254 de 24 de octubre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 460.520,00 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero de 2006.
b) Contratista: «Indra Sistemas, Sociedad Anóni-

ma».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 314.644,10 euros, IVA 

no incluido.

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 20 de enero de 2006.–La 
Dirección General, P. D. (Disposición 4/2005, de 14 de 
junio), El Director de Compras y Servicios de Radiotele-
visión Española, Juan Manuel Alberti Gil. 

 2.784/06. Resolución de la Dirección General, de 
fecha 19 de enero de 2006, por la que se hace pu-
blica la adjudicación del expediente 2005/10110 
«Remodelación cerramiento del centro territorial 
de TVE en Asturias», de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 93 del texto refundido de la 
Ley de Contratos de las Administraciones Públi-
cas (Real Decreto Legislativo 2/2000, de 15 de 
junio).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
de Compras y Servicios de Radiotelevisión Española.

c) Número de expediente: 2005/10110.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obra.
b) Descripción del objeto: Remodelación cerra-

miento del centro territorial de TVE en Asturias.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 279 de 22 de noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 235.733,52 euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero de 2006.
b) Contratista: «Constructora de Obras Municipa-

les, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 201.166,04 euros, IVA 

no incluido.

Pozuelo de Alarcón (Madrid), 20 de enero de 2006.–La 
Dirección General, P. D. (Disposición 4/2005, de 14 de 
junio), El Director de Compras y Servicios de Radiotele-
visión Española, Juan Manuel Alberti Gil. 

 2.785/06. Resolución de la Dirección General, de 
fecha 19 de enero de 2006, por la que se hace pú-
blica la adjudicación del expediente 2005/10113 
«Servicios de concertación de Restaurante con 
pago mediante Vales de Comida», de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 93 del Texto 
Refundido de la Ley de Contratos de las Adminis-
traciones Públicas (Real Decreto Legislativo 
2/2000, de 15 de junio).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Radiotelevisión Espa-
ñola.

b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 
de Compras y Servicios de Radiotelevisión Española.

c) Número de expediente: 2005/10113.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.
b) Descripción del objeto: Servicios de Concertación 

de Restaurante con pago mediante Vales de Comida.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 291 de 6 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 90.462,00 Euros, IVA in-
cluido.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19 de enero de 2006.


